КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	26.11.2019
	г. Ужур
	№40-303р

	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе»

[image: image1.jpg]

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. В приложение к решению Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 18.09.2013 № 41-285 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ужурском районе» внести следующие изменения:
1.1. Двадцать второй абзац статьи 5 исключить.
1.2. Статью 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Ужурского района на долгосрочный период, а также утверждает бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный период».

1.3. Статью 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливает порядок, методику оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств районного бюджета».
1.4. В наименовании статьи 28 после слова «фонд» дополнить словом «администрации».
1.5. Пункт 2 статьи 53 дополнить абзацем следующего содержания:
«бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период».

1.6. Пункт 1 Статьи 59 дополнить абзацем следующего содержания:
«проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза), муниципального образования на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его, официального опубликования в районной газете «Сибирский хлебороб» и применяется при составлении утверждении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов
___________________(Семехин С.С.)

	Глава Ужурского района

___________________(Зарецкий К.Н.)